

شرکت: داروسازي دکتر عبيدي	سرمایه ثبت شده: 2,016,000
نماد: دعبيد	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 432336	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1398/09/30 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/09/30	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	داروسازي دکتر عبيدي
به مجمع عمومی صاحبان سهام	

بند مقدمه 1. صورتهای مالی شرکت داروسازي دکتر عبيدي (سهامي عام) شامل ترازنامه به تاريخ 30 آذر 1398 و صورتهای سود و زیان و جریان وجه نقد براي سال مالي منتهي به تاريخ مزبور و یادداشتهاي توضیحي 1 الي 35 توسط این مؤسسه، حسابرسي شده است.
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی 2. مسئولیت تهیه صورتهای مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیأت مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه ای که این صورتهای، عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.
بند مسئولیت حسابرس 3. مسئولیت این مؤسسه، اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی یادشده براساس حسابرسي انجام شده طبق استانداردهای حسابرسي است. استانداردهای مزبور ایجاب مي کند این مؤسسه الزامات آیین رفتار حرفه ای را رعایت و حسابرسي را به گونه ای برنامه ریزی و اجراء نماید که از نبود تحریف با اهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسب شود. حسابرسي شامل اجرای روشهایی برای کسب شواهد حسابرسي درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشاء شده در صورتهای مالی است. انتخاب روشهای حسابرسي، به قضاوت حسابرس، ازجمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرهای، کنترلهای داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورتهای مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسي مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهارنظر نسبت به اثربخشی کنترلهای داخلی واحد تجاری، بررسی مي شود. حسابرسي همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیأت مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورتهای مالی است. این مؤسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسي کسب شده، برای اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی، کافی و مناسب است. همچنین این مؤسسه به عنوان بازرس قانوني مسئولیت دارد موارد عدم رعایت الزامات قانوني مقرر در اصلاحیه ي قانون تجارت، مفاد اساسنامه شرکت، ضوابط و مقررات مندرج در چک لیست های سازمان بورس و اوراق بهادار و سایر موارد لازم را به مجمع عمومي عادي صاحبان سهام گزارش کند

اظهار نظر

4. به نظر این مؤسسه، صورتهای مالی یاد شده در بالا، وضعیت مالی شرکت داروسازی دکتر عبیدی (سهامی عام) در تاریخ 30 آذر 1398 و عملکرد مالی و جریانهای نقدی آن را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به نحو مطلوب نشان می دهد.

تأکید بر مطالب خاص

5. مانده بدهی ارزی در تاریخ ترازنامه به شرح یادداشت توضیحی 11-1 صورتهای مالی بابت خرید مواد اولیه تولید دارو بوده که به دلیل محدودیتهای بانکی تا تاریخ تنظیم این گزارش پرداخت نشده است. از بدهی مزبور معادل 6/5 میلیون یورو از شبکه بانکی تخصیص و خریداری شده و مراحل پرداخت آن در دست اقدام است و معادل 3/6 میلیون یورو در روال عادی عملیات در جریان تخصیص ارز از طرف بانک مرکزی می باشد. از بابت الباقی بدهی معادل یک میلیون یورو که تاکنون امکان تخصیص ارز برای آن میسر نگردیده، ضمن پیگیری اقدامات مقتضی، ذخیره کافی بابت تفاوت نرخ ارز اعمالی شرکت با نرخ ارز قابل دسترس در حسابها منظور گردیده است.

اظهارنظر این مؤسسه در اثر مفاد بند فوق تعدیل نشده است.

سایر بندهای توضیحی

6. صورتهای مالی شرکت برای سال مالی منتهی به 30 آذر 1397 توسط مؤسسه حسابرسی دیگری مورد حسابرسی قرار گرفته و گزارش مورخ 28 بهمن 1397 آن مؤسسه نسبت به صورتهای مالی مزبور، به صورت مقبول صادر شده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

7. مسئولیت سایر اطلاعات با هیأت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. اظهارنظر این مؤسسه نسبت به صورتهای مالی، در برگزیده اظهارنظر نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی، مسئولیت این مؤسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرتهای با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریفهای با اهمیت است. در صورتیکه این مؤسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. در این خصوص نکته قابل گزارشی وجود ندارد.

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و قراردادی

8. کلیه معاملات مشمول ماده 129 قانون تجارت مندرج در یادداشت توضیحی 33 صورتهای مالی که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیأت مدیره به اطلاع این مؤسسه رسیده، مورد بررسی قرار

گرفته است. مقررات قانون تجارت از لحاظ اخذ رأی در هیأت مدیره (بدون حق رأی مدیران ذینفع) رعایت شده و اطلاع به بازرس قانونی پس از انجام معاملات مذکور صورت پذیرفته است. نظر این مؤسسه به شواهدی حاکی از اینکه معاملات مزبور در روال عادی عملیات شرکت انجام نگرفته باشد، جلب نگردیده است. در ضمن تضمین متقابل تسهیلات دریافتی از سیستم بانکی در چارچوب روابط خاص فی مابین شرکتهای گروه انجام شده است.

9. گزارش هیأت مدیره درباره ی فعالیت و وضع عمومی شرکت، موضوع ماده 232 اصلاحیه ی قانون تجارت، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت تنظیم گردیده، مورد بررسی این مؤسسه قرار گرفته است. با توجه به رسیدگیهای انجام شده و با در نظر گرفتن موارد مندرج در این گزارش، نظر این مؤسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیأت مدیره باشد، جلب نشده است.

10. ضوابط و مقررات مندرج در چک لیست-های سازمان بورس و اوراق بهادار در موارد زیر رعایت نشده است:-

شماره ماده
شرح
دستورالعمل اجرایی افشاء اطلاعات

تبصره 5 ماده 7 افشاء فوری گزارش و صورتهای مالی سال قبل توسط ناشر پس از صدور گزارش حسابرس

دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار در بورس
ماده 6 داشتن حداقل 10 درصد سهام شناور
ماده 11 داشتن حداقل یک بازار گردان

دستورالعمل حاکمیت شرکتی

ماده 8 اقدامات اجرایی درخصوص نظارت واحد حسابرسی داخلی به منظور مطابقت با ضوابط و مقررات سازمان

ماده 13 تفویض برخی از وظایف هیأت مدیره به مدیرعامل (تصویب کلیه آیین نامه ها، تحصیل تسهیلات)

ماده 42 افشاء اطلاعات با اهمیت در سایت اینترنتی و گزارش تفسیری شرکت (از قبیل مشخصات هیأت مدیره و مدیرعامل، حقوق و مزایای مدیران و رویه های حاکمیت)

دستورالعمل کنترلهای داخلی ناشران پذیرفته شده در بورس

ماده 10 مستندسازی ساختار کنترلهای داخلی و انجام آزمونهای کنترلی ناظر بر تمامی ساختار کنترلهای داخلی شرکت مطابق با

ضوابط و مقررات سازمان

ماده 12 استقرار مکانیزم های لازم برای کسب اطمینان معقول از اثر بخشی کنترلهای داخلی حاکم بر گزارشگری مالی

ماده 17 کنترل مستمر شرکت نسبت به تضامین و وثایق ارائه شده به بانکها و اشخاص ثالث (شامل تهیه صورت ریز تعهدات، تاریخ های سررسید و رفع تعهد)

11. در اجرای مسئولیتهای حسابرسان برطبق ماده 33 دستورالعمل اجرایی شورای عالی مبارزه با پولشویی مورخ خرداد 1391 قانون مبارزه با پولشویی مصوب بهمن 1386، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین نامه ها و دستورالعملهای مرتبط با آن قانون توسط شرکت، مورد ارزیابی این مؤسسه قرار گرفته است. در این خصوص، این مؤسسه به موارد با اهمیتی حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات یاد شده برخورد نکرده است.

30 بهمن 1398

موسسه حسابرسی آگاهان و همکاران

1398/11/30 19:33:47	922047	[Farid Azizi [Sign	شریک موسسه آگاهان و همکاران
1398/11/30 19:38:42	800507	[Asghar Tahouri [Sign	شریک موسسه آگاهان و همکاران
1398/11/30 19:43:00	800610	[Behzad Feizi [Sign	مدیر موسسه آگاهان و همکاران

ترازنامه

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات

			بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام				دارایی‌ها
			بدهی‌های جاری				دارایی‌های جاری
۷۳	۳۹۷,۶۳۸	۶۸۷,۳۱۵	پرداختی‌های تجاری	۲۸	۱۷۹,۹۱۲	۲۳۰,۵۹۰	موجودی نقد
۷۷	۲۰۸,۸۹۷	۳۶۹,۵۰۳	پرداختی‌های غیرتجاری	۰	۱۳۷	۱۳۷	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت
۲۴	۴۶۰,۳۰۰	۵۷۱,۱۷۱	مالیات پرداختی	۵۹	۲,۰۷۵,۲۳۶	۳,۳۰۵,۶۷۴	دریافتی‌های تجاری
(۷۹)	۲۵,۱۰۸	۵,۲۵۳	سود سهام پرداختی	(۹)	۸۴,۶۸۶	۷۷,۴۷۸	دریافتی‌های غیرتجاری
۵۱	۳,۴۲۳,۴۸۸	۳,۶۵۱,۱۲۸	تسهیلات مالی	۱۷۴	۱,۷۰۶,۶۰۹	۴,۶۷۷,۸۵۷	موجودی مواد و کالا
۱۲۹	۲۸۹,۸۴۵	۶۶۳,۴۵۹	ذخایر	(۲۳)	۱,۷۷۸,۱۷۶	۱,۲۸۷,۲۲۵	پیش پرداخت‌ها و سفارشات
--	۸۸۳	۰	پیش‌دریافت‌های جاری		۰	۰	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
	۰	۰	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۶۶	۵,۸۲۴,۷۵۶	۹,۶۷۸,۹۶۱	جمع دارایی‌های جاری
۵۶	۳,۸۰۵,۱۵۹	۵,۹۴۷,۸۲۹	جمع بدهی‌های جاری				دارایی‌های غیرجاری
			بدهی‌های غیرجاری		۰	۰	دریافتی‌های بلندمدت
	۰	۰	پرداختی‌های بلندمدت	۰	۱۹۳	۱۹۳	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
	۰	۰	پیش‌دریافت‌های غیرجاری		۰	۰	سرمایه‌گذاری در املاک
	۰	۰	تسهیلات مالی بلندمدت	۱	۲۹,۴۷۸	۲۹,۸۹۶	دارایی‌های نامشهود
۴۲	۲۳۰,۸۷۶	۳۲۷,۵۳۹	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۵۲	۱,۳۲۷,۴۷۸	۲,۰۳۷,۷۸۹	دارایی‌های ثابت مشهود
۴۲	۲۳۰,۸۷۶	۳۲۷,۵۳۹	جمع بدهی‌های غیرجاری		۰	۰	سایر دارایی‌ها
۵۵	۴,۰۳۶,۰۳۵	۶,۳۷۵,۴۶۸	جمع بدهی‌ها	۵۱	۱,۳۶۷,۱۴۹	۳,۰۶۷,۸۷۸	جمع دارایی‌های غیرجاری
			حقوق صاحبان سهام				
۲۰۰	۶۷۲,۰۰۰	۲,۰۱۶,۰۰۰	سرمایه				
--	۱,۰۰۸,۰۰۰	۰	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
	۰	۰	صرف (کسر) سهام				
	۰	۰	سهام خزانه				
۱۵۰	۶۷,۳۰۰	۱۶۸,۰۰۰	اندوخته قانونی				
	۰	۰	سایر اندوخته‌ها				
	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش				
	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
	۰	۰	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
	۰	۰	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				
۱۳۳	۱,۴۰۸,۶۷۰	۳,۲۸۷,۴۷۱	سود (زیان) انباشته				
۷۳	۳,۱۵۵,۸۷۰	۵,۴۷۱,۴۷۱	جمع حقوق صاحبان سهام				
۶۳	۷,۱۹۱,۹۰۵	۱۱,۷۴۶,۸۳۹	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۶۳	۷,۱۹۱,۹۰۵	۱۱,۷۴۶,۸۳۹	جمع دارایی‌ها

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰		درصد تغییرات
	جهت ارائه به حسابرس	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	حسابرسی شده
سود (زیان) خالص			
درآمدهای عملیاتی	۹,۳۹۱,۹۶۵	۶,۰۳۰,۱۸۶	۵۶
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۳,۵۲۴,۳۹۶)	(۲,۳۳۳,۵۸۹)	۵۱
سود (زیان) ناخالص	۵,۸۶۷,۵۶۹	۳,۶۹۶,۵۹۷	۵۹
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۳,۵۰۸,۰۷۵)	(۱,۷۰۱,۷۱۳)	۴۷
سایر درآمدهای عملیاتی	۹۲,۸۸۲	۲۸,۲۴۱	۳۲۹
سایر هزینه‌های عملیاتی	(۲۴,۰۳۳)	(۳۹,۳۱۰)	(۳۹)
سود (زیان) عملیاتی	۳,۴۲۸,۳۴۳	۱,۹۸۳,۸۱۶	۷۳
هزینه‌های مالی	(۹۰۳,۸۹۱)	(۳۵۳,۶۹۴)	۱۵۶
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۱۸,۹۹۱	۲۸,۱۰۸	(۲۳)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	(۷۱,۴۸۳)	۷,۰۱۶	--
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۳,۴۷۲,۹۶۱	۱,۶۶۶,۳۴۶	۴۸
مالیات بر درآمد	(۳۴۸,۰۸۰)	(۴۴۱,۵۶۸)	(۴۴)
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۳,۱۲۴,۸۸۱	۱,۲۲۴,۶۷۸	۸۲
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	
سود (زیان) خالص	۳,۱۲۴,۸۸۱	۱,۲۲۴,۶۷۸	۸۲
سود (زیان) پایه هر سهم			
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۱,۸۳۶	۸۶۸	۱۱۲
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	(۵۱۲)	(۱۳۹)	۲۶۸
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) پایه هر سهم	۱,۳۲۴	۷۲۹	۸۲
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم			
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۰	
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	۰	
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	۰	
گردش حساب سود (زیان) انباشته			
سود (زیان) خالص	۳,۱۲۴,۸۸۱	۱,۲۲۴,۶۷۸	۸۲
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	۱,۴۰۸,۶۷۰	۱,۳۱۶,۳۹۷	۷
تعدیلات سنواتی	۰	(۴۹,۳۰۵)	--
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	۱,۴۰۸,۶۷۰	۱,۲۶۶,۹۹۳	۱۱

			تسهيلات اعطايی به اشخاص
			استرداد تسهيلات اعطايی به اشخاص
--	(۲۰,۰۰۰)	•	وجه پرداختی بابت خرید سرمايه‌گذاري‌های بلندمدت
	•	•	وجه دريافتي بابت فروش سرمايه‌گذاري‌های کوتاه‌مدت
	•	•	وجه پرداختی بابت خرید سرمايه‌گذاري‌های کوتاه‌مدت
	•	•	وجه دريافتي بابت فروش سرمايه‌گذاري در املاک
	•	•	وجه پرداختی بابت خرید سرمايه‌گذاري در املاک
۷	(۷۷۸,۴۹۰)	(۸۳۶,۶۴۶)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمايه‌گذاري
۳۱	(۹۱۷,۴۹۳)	(۱,۲۰۵,۸۲۰)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی
			فعالیت‌های تأمین مالی
	•	۳۷,۴۷۴	وجه دريافتي حاصل از افزایش سرمايه
	•	•	وجه دريافتي بابت فروش سهام خزانه
	•	•	وجه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
۱۰۱	۵,۵۶۱,۰۹۱	۱۱,۱۸۳,۷۵۳	وجه دريافتي حاصل از استقراض
۱۲۰	(۴,۵۲۱,۳۰۰)	(۹,۹۵۴,۱۱۳)	بازپرداخت اصل استقراض
۲۱	۱,۰۲۹,۷۹۱	۱,۳۵۶,۱۱۴	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
(۵۹)	۱۲۲,۳۹۸	۵۰,۲۹۴	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
۲۳۷	۵۳,۳۷۹	۱۷۹,۹۱۲	موجودی نقد در ابتدای دوره
(۹۱)	۴,۳۳۵	۳۸۴	تأثیر تغییرات نرخ ارز
۲۸	۱۷۹,۹۱۲	۲۲۰,۵۹۰	موجودی نقد در پایان دوره
۱۴۳	۱۳۶,۹۳۵	۳۰۸,۵۲۶	مبادلات غیرنقدی
در صورت تغییر اطلاعات ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			
در صورت تغییر اطلاعات ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			
اطلاعات این فرم گزیده اي از اطلاعات گزارش تفسيري مدیریت مي باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرايي افشاي اطلاعات شرکتهاي ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعيه مي باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.			

سرم	کیسه	سایر	۴۹,۰۸۸	۷۴۸,۸۳۸.۸۳	۳۶,۷۵۹	(۴۳,۸۳۸)	(۶,۰۷۹)	۹۱,۸۴۰	۶۷۱,۱۰۱.۹۳	۶۱,۶۳۴	(۶۴,۵۴۸)	(۳,۹۱۴)	۰
پمادها وژل ها وکرم هاومخلول ها	تیوپ	سایر	۰		۰	۰	۰	۸۳	۱۳,۱۹۵.۱۳	۱	۰	۱	۰
جمع فروش داخلی			۳۰,۴۰۷,۴۵۰		۶,۰۳۰,۱۸۶	(۳,۳۳۳,۵۸۹)	۳,۶۹۶,۵۹۷	۳۳,۳۹۴,۹۳۵		۹,۳۹۰,۳۱۴	(۳,۵۲۴,۳۹۶)	۵,۸۶۵,۸۱۸	۰
فروش صادراتی:													
قرص ها	صعددی	سایر	۰		۰	۰	۰	۱۱,۴۵۴	۱۵۳,۸۷۳.۳۶	۱,۷۵۱	۰	۱,۷۵۱	۰
کپسول ها	صعددی	سایر	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
جمع فروش صادراتی:			۰		۰	۰	۰	۱۱,۴۵۴		۱,۷۵۱	۰	۱,۷۵۱	۰
درآمد ارائه خدمات:													
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
تخفیفات					۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع			۳۰,۴۰۷,۴۵۰		۶,۰۳۰,۱۸۶	(۳,۳۳۳,۵۸۹)	۳,۶۹۶,۵۹۷	۳۳,۴۰۶,۳۸۹		۹,۳۹۱,۹۶۵	(۳,۵۲۴,۳۹۶)	۵,۸۶۷,۵۶۹	۰

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخير							
شرح	۱۳۹۳/۰۹/۳۰	۱۳۹۴/۰۹/۳۰	۱۳۹۵/۰۹/۳۰	۱۳۹۶/۰۹/۳۰	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰
مبلغ فروش	۱,۴۷۹,۴۰۲	۳,۱۹۵,۰۰۰	۳,۰۱۱,۸۴۵	۴,۰۱۱,۰۹۳	۶,۰۳۰,۱۸۶	۹,۳۹۱,۹۶۵	۰
مبلغ بهای تمام شده	(۷۸۴,۰۰۱)	(۹۷۳,۳۸۶)	(۱,۱۸۳,۳۴۸)	(۱,۵۱۴,۴۶۹)	(۲,۳۳۳,۵۸۹)	(۳,۵۲۴,۳۹۶)	۰

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات
ادامه سیاست تغییر سبد فروش محصولات شرکت به سمت محصولات برند عیبی که به نسبت محصولات جنریک دارای حجم فروش و تولید کمتر اما با ارزش ریالی و حاشیه سود بالاتر . همچنین اضافه نمودن محصولات جدید با هدف برآورده نمودن نیاز جامعه در حوزه های مختلف درمانی است.

بهای تمام شده		
شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ (میلیون ریال)	دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفي	۱,۸۵۸,۳۸۱	۳,۷۱۶,۱۵۳
دستمزدمستقیم تولید	۱۵۵,۲۸۱	۲۲۳,۳۶۹
سربارتولید	۵۷۹,۴۷۳	۹۵۵,۳۶۵
جمع	۲,۵۹۳,۱۳۴	۴,۸۹۴,۷۸۷
هزینه جذب نشده درتولید	۰	۰
جمع هزینه های تولید	۲,۵۹۳,۱۳۴	۴,۸۹۴,۷۸۷
موجودي کالاي درجریان ساخت اول دوره	۳۸,۹۳۳	۱۰۰,۵۵۱
موجودي کالاي درجریان ساخت پایان دوره	(۳۹۸,۷۶۵)	(۱۶۰,۹۹۶)
ضایعات غیرعادي	(۴۶۰)	(۳,۱۷۶)
بهاي تمام شده کالاي تولید شده	۲,۳۳۲,۸۴۱	۴,۸۳۱,۱۶۶
موجودي کالاي ساخته شده اول دوره	۵۶۰,۶۴۴	۵۴۹,۸۹۶
موجودي کالاي ساخته شده پایان دوره	(۵۴۹,۸۹۶)	(۱,۵۶۶,۱۷۳)
بهاي تمام شده کالاي فروش رفته	۲,۳۳۳,۵۸۹	۳,۸۱۴,۸۹۰

بهاي تمام شده خدمات ارايه شده	۰	(۲۹۰,۴۹۴)
جمع بهاي تمام شده	۲,۲۳۲,۵۸۹	۲,۵۲۴,۳۹۶
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.		

گردش مقداری - ریالی موجودی کالا														
شرح محصول	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰												
		موجودي اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			
		مقدار	نرخ - ریال	بهاي تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهاي تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهاي تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهاي تمام شده - میلیون ریال	مقدار
قرص ها	صعددي	۴,۸۰۳,۷۲۷	۷۲,۸۶۹.۹۳	۲۵۴,۸۵۱	۲۲,۶۶۷,۸۴۶	۱۳۱,۴۴۹.۴۵	۲,۹۷۹,۶۷۶	(۲,۵۴۶,۴۶۲)	۸۲,۹۳۵.۸۵	(۲۱۱,۱۹۳)	۰		۲,۱۲۰,۷۷۴	۲۴,۹۲۵,۱۱۱
کپسول ها	صعددي	۵۶۳,۵۷۲	۲۸۳,۸۹۲.۷۴	۱۵۹,۹۹۴	۵,۹۴۴,۰۰۶	۳۳۱,۹۷۳.۱۹	۱,۳۱۹,۴۱۰	(۴۶,۶۳۶)	۱,۳۶۷,۳۹۱.۳۶	(۶۳,۷۶۵)	۰		۹۹۴,۸۹۳	۶,۴۶۰,۹۳۲
شربت ها	شيشه	۱,۰۶۲,۸۱۹	۲۰,۱۶۵.۳۴	۳۱,۴۳۲	۱۳,۵۴۷,۴۲۷	۳۴,۱۴۲.۹	۴۶۳,۵۶۳	(۱۳۸,۸۱۷)	۸۷,۴۳۸.۸۶	(۱۳,۱۳۸)	۰		۳۴۴,۱۸۱	۱۴,۴۷۱,۴۳۹
سرم	کيسه	۱۱,۸۴۸	۱,۱۴۹,۴۷۶.۷	۱۳,۶۱۹	۹۴,۰۶۷	۶۷۰,۵۵۳.۹۷	۶۳,۰۷۷	(۳۶)	۶۶۶,۶۶۶.۶۷	(۳۶)	۰		۶۴,۵۴۸	۱۰۵,۸۷۹
پمادها وژل ها وکرم هاومخلوط ها	نیوپ	۰		۰	۳۰۱,۸۵۲	۳۱,۹۰۹.۵۲	۶,۴۴۱	(۳۰۱,۲۴۶)	۱۶,۷۶۵.۵۵	(۳,۲۷۴)	۰		۰	۶۰۶
جمع کل				۵۴۹,۸۹۶			۴,۸۳۱,۱۶۶			(۲۹۰,۴۹۴)			۲,۵۲۴,۳۹۶	

خرید و مصرف مواد اولیه														
شرح	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰												
		موجودي اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودي پایان دوره			
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مبلغ
		ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
مواد اولیه داخلی:														
مواد اولیه	تن	۳۰۶,۵۶۹,۵۷۵	۱,۲۷۶.۶۳	۳۹۱,۳۷۶	۱,۷۸۹.۱۵	۲,۰۲۶,۷۴۶	۸۹۹,۱۱۵,۳۲۷	۰	۱,۲۶۰,۷۴۲	۵۴۰,۲۵۵,۳۹۹	۱,۹۵۷.۱۹	۱,۰۵۷,۳۸۰	۱,۹۵۷.۱۹	۱,۰۵۷,۳۸۰
جمع مواد اولیه داخلی:		۳۰۶,۵۶۹,۵۷۵	۱,۲۷۶.۶۳	۳۹۱,۳۷۶	۱,۷۸۹.۱۵	۲,۰۲۶,۷۴۶	۸۹۹,۱۱۵,۳۲۷	۰	۱,۲۶۰,۷۴۲	۵۴۰,۲۵۵,۳۹۹	۱,۹۵۷.۱۹	۱,۰۵۷,۳۸۰	۱,۹۵۷.۱۹	۱,۰۵۷,۳۸۰
مواد اولیه وارداتی:														
مواد اولیه	تن	۲۰۶,۷۴۵,۹۷۵	۲,۳۹۷.۱	۴۹۵,۵۹۱	۱۷۳,۴۹۹,۱۰۵	۳,۵۷۸.۱۵	۴۱,۱۶۲,۰۳۴	۰	۲,۳۵۵,۴۱۱	۳۲۹,۰۸۲,۰۴۶	۵,۰۴۴.۴	۱,۷۱۰,۴۷۰	۵,۰۴۴.۴	۱,۷۱۰,۴۷۰
جمع مواد اولیه وارداتی:		۲۰۶,۷۴۵,۹۷۵	۲,۳۹۷.۱	۴۹۵,۵۹۱	۱۷۳,۴۹۹,۱۰۵	۳,۵۷۸.۱۵	۴۱,۱۶۲,۰۳۴	۰	۲,۳۵۵,۴۱۱	۳۲۹,۰۸۲,۰۴۶	۵,۰۴۴.۴	۱,۷۱۰,۴۷۰	۵,۰۴۴.۴	۱,۷۱۰,۴۷۰
جمع کل				۸۸۶,۹۶۷			۵,۵۹۷,۰۳۶			۳,۷۱۶,۱۵۳				۲,۷۶۷,۸۵۰
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»														
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.														

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت
--

شرح	هزینه سربار					هزینه های اداری، عمومی و فروش
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰
هزینه حقوق و دستمزد	۳۷۰,۹۷۵	۳۶۵,۱۰۶	۰	۷۹۷,۳۶۰	۱,۰۸۹,۴۱۶	۰
هزینه استهلاک	۷۳,۶۵۶	۱۱۱,۷۸۱	۰	۱۷,۵۳۵	۲۸,۳۱۲	۰
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۵,۹۳۰	۱۱,۰۹۹	۰	۰	۳,۸۴۴	۰
هزینه مواد مصرفی	۴۸,۹۶۳	۱۶۲,۷۲۸	۰	۷,۴۳۱	۳۷,۷۸۹	۰
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۴۳۶,۹۰۰	۳۷۵,۳۸۴	۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۲۳,۱۷۴	۳۸,۴۸۱	۰	۷۹,۳۹۵	۱۱۶,۸۶۷	۰
سایر هزینه ها	۱۵۶,۷۸۴	۳۶۶,۰۷۰	۰	۳۶۳,۳۰۱	۹۶۶,۴۶۳	۰
جمع	۵۷۹,۴۷۲	۹۵۵,۲۶۵	۰	۱,۷۰۱,۷۱۲	۳,۵۰۸,۰۷۵	۰

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	با توجه به اینکه نرخ فروش محصولات توسط سازمان غذا و دارو مشخص میگردد لذا افزایش نرخ فروش محصولات وابسته به سیاستهای کلی سازمان میباشد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	با توجه به تغییرات عمده نرخ خرید مواد اولیه طی سال گذشته ، پیش بینی میگردد تغییرات خاصی در نرخ های خرید مواد اولیه طی دوازده ماهه آتی صورت نپذیرد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	با توجه به بالا بودن نرخ خرید مواد اولیه خریداری شده و بالا رفتن عوامل تولید پیش بینی میگردد بهای تمام شده با افزایش روبرو باشد.
----------------------------------	--

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد ۱۳۹۹/۰۹/۳۰
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۲۶۶	۳۷۵	۳۲۸
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۷۵۸	۸۲۵	۸۷۸

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۰۹/۳۰		۱۳۹۸/۰۹/۳۰	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
داراییهای ارزی پایان دوره	دلار	۶۳,۴۸۷	۵,۷۴۷,۰۵۶,۸۹۶	۳۱,۹۸۲	۱,۷۴۱,۰۳۹,۰۸۰
بدهی های ارزی پایان دوره	یورو	(۴,۸۷۳,۳۰۳)	(۳۱۷,۷۸۸,۳۸۵,۹۶۸)	(۱۰,۶۰۵,۹۳۱)	(۵۳۰,۷۶۸,۷۸۴,۳۴۰)
داراییهای ارزی پایان دوره	پوند	۴,۶۹۳	۵۹۴,۰۷۵,۱۹۶	۱۵۷	۸,۵۷۲,۳۰۰
بدهی های ارزی پایان دوره	روپیه هند	(۳۶,۰۴۶,۹۳۳)	(۴۳,۶۰۳,۵۶۴,۱۶۸)	(۱۳,۳۱۱,۷۴۷)	(۷,۳۱۷,۱۴۳,۴۷۷)
داراییهای ارزی پایان دوره	درهم	۴,۴۵۷	۹۸,۸۴۷,۳۴۶	۱,۵۳۱	۵۵,۳۹۱,۴۶۳
داراییهای ارزی پایان دوره	لیر ترکیه	۳۰,۶۵۳	۴۱۳,۹۹۸,۰۴۱	۱۱,۸۱۴	۳۶۷,۵۰۴,۴۰۳
بدهی های ارزی پایان دوره	یوان	(۱,۶۰۰)	(۹,۷۳۸,۰۰۰)	(۸۰۰,۵۵۳)	(۴,۷۹۹,۳۱۱,۳۹۸)

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت‌های سرمایه‌پذیر
«حملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این حملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
خالص درآمد حاصل از بسته بندی	۲۸,۳۴۱	۹۳,۸۸۳
خالص اضافی / (کسری) انبار	۰	۰
جمع	۲۸,۳۴۱	۹۳,۸۸۳

سایر هزینه‌های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
خالص اضافی / (کسری) انبار	۱۵۷	۳۹
ضایعات تولید	۳۷,۸۹۰	۳۳,۹۹۹
سایر	۱,۲۶۳	۵
جمع	۳۹,۳۱۰	۳۴,۰۳۳

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)										
نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	ریالی	مانده پایان دوره (اصل و فرع)			مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی	کوتاه مدت	بلند مدت		
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۰	۰		۰	۰	۰	۰	۰	
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۳,۴۳۳,۴۸۸	۳,۶۵۱,۱۲۸		۰	۰	۳,۶۵۱,۱۲۸	۰	۹۰۳,۸۹۱	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰	
جمع		۳,۴۳۳,۴۸۸	۳,۶۵۱,۱۲۸			۰	۳,۶۵۱,۱۲۸	۰	۹۰۳,۸۹۱	
								انتقال به دارایی	۰	
								هزینه مالی دوره	۹۰۳,۸۹۱	

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره
با توجه به شرایط اقتصادی جامعه و تصمیم بر افزایش سطح موجودی ها نیاز شرکت به تامین مالی از بانک ها افزایش یافته در نتیجه پیش بینی می شود هزینه هالی مالی شرکت برای سال مالی ۱۳۹۸ افزایش خواهند داشته باشند.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت	
دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	با توجه به شرایط اقتصادی جامعه و تصمیم بر افزایش سطح موجودی ها نیاز شرکت به تامین مالی از بانک ها افزایش یافته در نتیجه پیش بینی می شود هزینه هالی مالی شرکت برای سال مالی ۱۳۹۸ افزایش خواهند داشته باشند.

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
سود سپرده بانکی	۲۸,۱۰۸	۱۸,۹۹۱
سایر درآمدهای غیرعملیاتی	۰	۰
جمع	۲۸,۱۰۸	۱۸,۹۹۱

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
سایر هزینه‌های غیرعملیاتی	۷,۰۱۶	(۷۱,۴۸۳)
جمع	۷,۰۱۶	(۷۱,۴۸۳)

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۱,۴۰۸,۶۰۹	۲۴۴,۹۳۶	۱,۲۲۴,۶۷۹	(۲۴۵,۲۸۰)	

سایر برنامه‌های با اهمیت شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	شرکت برنامه با اهمیتی ندارد.
----------------------------------	------------------------------

سایر توضیحات با اهمیت

شرکت برنامه با اهمیتی ندارد.
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مغروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»